РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ   РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
___________________________________________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ
            30.04.2021 г                                                                                    № 4-1
Об утверждении Плана мероприятий по ликвидации Борщевика Сосновского на территории Раменского сельского поселения
                                                на 2021-2025 годы
В целях предотвращения массового распространения на территории Раменского сельского поселения сорного растения- борщевика Сосновского

1. Утвердить план мероприятий по ликвидации борщевика Сосновского на территории поселения на 2021- 2025 годы (далее - План мероприятий) .
( Приложение )
2. Обеспечить выполнение плана мероприятий согласно установленным им срокам
3. Контроль за выполнением настоящего плана возложить на заместителя главы администрации Раменского сельского поселения О.Г. Нагареву

Глава Раменского сельского поселения:                               Т.В.Молотова

Приложение
к распоряжению
администрации
Раменского сельского поселения
от 30.04.2021 N 4-1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЛИКВИДАЦИИ БОРЩЕВИКА СОСНОВСКОГО НА ТЕРРИТОРИИ РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                          НА 2021 - 2025 ГОДЫ

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Объем работ, га
	Сроки выполнения мероприятия
	Результаты проведения мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Мероприятия, проводимые на территории населенных пунктов

	1.1.
	Обследование территорий, засоренных борщевиком Сосновского
	2,2
	ежегодно, с апреля по октябрь
	составление сводной информации распространения борщевика Сосновского
	Специалисты администрации Раменского с/поселения

	1.2.
	Информационная работа с населением о необходимых мерах по борьбе с борщевиком Сосновского
	-
	ежегодно, с марта по июль
	размещение информации на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	Специалисты администрации Раменского с/поселения

	1.3.
	Применение механического метода борьбы с борщевиком Сосновского
	-
	ежегодно, с апреля по октябрь
	подрезание корней борщевика Сосновского на глубину 10 - 20 см и выдергивание их из земли;
скашивание стеблей борщевика Сосновского в нежно-салатной фазе (до цветения)
	Специалисты администрации Раменского с/поселения

	1.4.
	Применение химического метода борьбы с борщевиком Сосновского
	-
	ежегодно, с мая по октябрь
	тщательное соблюдение требований регламентов применения пестицидов в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2010 N 17 "Об утверждении СанПиН 1.2.2584-10"
	Специалисты администрации Раменского с/поселения

	3. Мероприятия, проводимые в полосах отвода дорог

	3.1.
	Обследование территорий, засоренных борщевиком Сосновского
	-
	ежегодно, с апреля по октябрь
	составление сводной информации распространения борщевика Сосновского
	Специалисты администрации Раменского с/поселения

	3.2.
	Выполнение работ по ликвидации борщевика Сосновского
	-
	июнь - июль 2017 года
	в полосе отвода автомобильных дорог Ростов - Иваново - Нижний Новгород, Иваново - Родники в границах Ивановского муниципального района
	Специалисты администрации Раменского с/поселения